お客様各位
日付： 2024年6月24日
番号： A8511-24-016
発信： アズビル株式会社

アドバンスオートメーションカンパニー

件名: ビルシステムカンパニー製 自動制御機器 価格改訂のご案内

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し

上げます。
さて、表題の件につきまして人件費・原材料・物流コストの高騰、世界的なエネルギー高騰、部材

供給ベンダーに対する価格転嫁促進など、取り巻く環境は依然、厳しい状況が続いており、製品コス
トへの影響も深刻な状況が続いております。弊社ではグローバルな部品調達の見直しなども実施し、
製品供給の継続を重視した取り組みとともに、生産スキームの見直しなど努めておりますが、企業努
力のみでは対応しがたい状況が継続しております。
つきましては、製品の安定供給を継続するため、誠に遺憾ではございますが、下記の通り自動制御

機器の一部の価格改定をさせていただきます。
再三のご案内となり大変恐縮ではございますが、今後も製品の安定した供給とともに、製品品質の

確保に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

１．価格改訂時期：2024年10月1日弊社受付分以降

２．対象製品群および代表的な機器の価格改定率

製品群 主な対象製品 代表的な機器の値上
げ率（%）

コントローラ製品
デジタル指示調節計、マルチエリア対応ユーザターミナル、モータドライ
バ、Infilex IP、PMX、ネオターミナル、ネオパネル(ワイヤレス)、ネオ
ターミナル LON、CDGP(SC-bus)、アドバンストコントローラ

16～40%程度

バルブ・ダンパアク
チュエータ製品

電動二方弁・三方弁（アクティバル全般）、ファンコイル弁、電動ボール
弁、コントロールモータ、混合三方弁、複座二方弁、リンケージ、直結型
ダンパ操作器、補助ポテンショメータ、補助スイッチ

10～30%程度
※リンケージは30～70%程度

センサ製品
丸形天井センサ、配管用温度センサ、積算熱量計演算部、耐環境温湿度セ
ンサ、ネオスタット、微差圧スイッチ、ユニット温度センサ、配管表面用
温度センサ、各種バリデーションドキュメント

10～30%程度
※バリデーションドキュメン

トは20～180%

補助機器
保護管、トランス、リレー電源ボックス、サーモプレート、H-MMIアダ
プタ、InfVC/InfFC通信ケーブル、IVC/IFC通信ケーブル、配線部材/工具
等、屋外センサーシールド、設定器、切替器

5～48%程度

※各製品の詳細な改訂価格につきましては、弊社営業窓口までお問い合わせください

以上

atake
レコメンド検印

	お客様向け文書